
RESERVATION ÄRENDE 17

Inriktningsbeslut gällande framtida
skolsituation i Tierps köping

Vi i Miljöpartiet anser att det är viktigt att skolstrukturen i Tierps köping beaktar

skolans kompensatoriska uppdrag, vilket enligt vår mening innebär att vi ska verka

för en skolstruktur som motverkar den segregation som idag råder i Tierps köping

och Tierps kommun, och inte som idag (och som i alternativ A), förstärker den. Vi

förordar därför att Alternativ B, som innebär två skolor i Tierps köping, den ena

skolan med lägre stadier och den andra med högre stadier, inte utesluts vid denna

tidpunkt.

Med anledning av kommunfullmäktiges beslut 2023-06-07, ärende 17 på

föredragningslistan, anmäler jag reservation till förmån för eget yrkande

att i första hand återremittera ärendet till kommunstyrelsen för

ett - att kommunstyrelsen ska kunna genomföra en ytterligare

beredning enligt Alternativförslaget i handlingarna till

kommunstyrelsens möte 23 maj 2023 samt

två - att kommunstyrelsen ska kunna genomföra en medborgardialog

om skolsituation i Tierps köping parallellt med beredningen

att i andra hand avgöra ärendet idag enligt Alternativförslaget i

handlingarna till kommunstyrelsens möte 23 maj 2023

Anders Hällbom

Miljöpartiet



RESERVATION ÄRENDE 18

Inriktningsbeslut gällande framtida
kostproduktion

Miljöpartiet anser att det är viktigt att mat lagas så nära elever och andra

konsumenter som möjligt. Vilket också är enligt kommunens kostriktlinje, vilken vi

utgår ifrån fortsatt gäller. Det är snarare viktigt att utveckla de tillagningskök som

finns i kommunens skolor/förskolor och komplettera dem med odlingar och mer

inkludering för eleverna.

Med anledning av kommunfullmäktiges beslut 2023-06-07, ärende 18 på

föredragningslistan, anmäler jag reservation till förmån för följande att-sats

att bifalla kommunstyrelsens förslag till beslut med en ändring i dess

andra att-sats - borttagande av punkt 1

Anders Hällbom

Miljöpartiet

https://www.tierp.se/download/18.34d6fe8915af484fbbbc2e92/1490181666623/Kostriktlinje%20och%20vision.pdf


RESERVATION ÄRENDE 25

Svar på motion - Ansök om medlemskap i
Klimatkommunerna

Klimatet kan inte vänta, och det blir allt tydligare. Med dagens politik, är vi, med

FN:s generalsekreterares ord, på en motorvägen med foten på gaspedalen mot

klimathelvete. Vi måste agera nu, och det på alla fronter. Som kommun finns det

många åtgärder att vidta, och Klimatkommunerna är ett ypperligt forum för att få

stöd i klimatarbetet.

Klimatkommunernas övergripande syfte är att minska utsläppen av växthusgaser i

Sverige genom erfarenhetsutbyte, påverkansarbete och spridning av goda exempel.

Grunduppdraget är att stötta kommuner och regioner till utsläppsminskningar. Detta

genom att skapa forum för erfarenhetsutbyte, sprida goda exempel, diskutera

lösningar och kommunicera lokalt klimatarbete. De är en pådrivande aktör för det

nationella klimatarbetet genom att lyfta fram vilka möjligheter, hinder och

drivkrafter som har betydelse för arbetets resultat. Exempelvis med den Klimatguide

för kommunpolitiker som de tagit fram.

Miljöpartiet anser att Tierps kommun ska gå med i Klimatkommunerna. Där finns

kompetens som är mycket relevant för det kommunala arbetet med att nå

Parisavtalets mål. Under fullmäktigedebatten blev det tydligt att Alliansen inte avser

ta det steget.

Vad Alliansen inte nämner i sitt motionssvar är att man också kan ha

observatörstatus i Klimatkommunerna. Detta innebär att man under en period och

utan kostnad har tillgång till de resurser som Klimatkommunerna erbjuder.

Miljöpartiet anser att detta är ett fullt rimligt steg att ta för att göra en grundlig

analys av för- och nackdelar.

Med anledning av kommunfullmäktiges beslut 2023-06-07, ärende 25 på

föredragningslistan, anmäler jag reservation till förmån för följande alternativ till

motionens förslag till beslut

att Tierps kommun ska ansöka om observatörstatus i Klimatkommunerna.

Anders Hällbom

Miljöpartiet

http://klimatkommunerna.se/wp-content/uploads/2023/01/klimatguide-kommunpolitiker.pdf


RESERVATION ÄRENDE 26

Svar på motion – Redovisa kommunens
koldioxidbudget

Vår tids stora ödesfråga är att med kraft motverka klimatförändringen. Tierps

kommun ska ligga i framkant vad gäller att säkerställa att vi uppnår vad som krävs

för att nå 1,5- gradersmålet. Flera vetenskapliga studier varnar för att klimatkrisens

effekter är större än vad som tidigare förutspåtts och att utvecklingen går snabbt. Ett
varmare klimat medför fler och mer extrema väderhändelser som torka, värmeböljor

och extrema skyfall.

Koldioxidbudgeten baseras på Uppsala universitets beräkningsmodell som använts

av många kommuner och regioner som antagit en koldioxidbudget. Miljöpartiet ser

koldioxidbudet som ett mycket konkret och pedagogiskt verktyg, men den

koldioxidbudget som finns för Uppsala län utgår endast från de geografiska utsläppen

och inte från de konsumtionsbaserade. De konsumtionsbaserade utsläppen är, enligt

Klimat- och energistrategi för Uppsala län, minst lika stora som de geografiska

utsläppen vilket gör att de inte går att bortse från. Det är också viktigt att
koldioxidbudgeten bygger på ett rättviseperspektiv, eftersom det är vi i den rika

delen av världen som historiskt har byggt vårt välstånd på klimatskadliga utsläpp.

Givetvis ska vi ta ett extra ansvar för det.

Med anledning av kommunfullmäktiges beslut 2023-06-07, ärende 26 på

föredragningslistan, anmäler jag reservation till förmån för följande tillägg till

motionens förslag till beslut

att koldioxidbudgeten inkluderar såväl territoriella som
konsumtionsbaserade utsläpp samt inkluderar ett rättviseperspektiv

Anders Hällbom

Miljöpartiet




